

ДОКЛАД

За дейността на секция „Геодезия и Приложна Геодедезия“ към
Регионална Колегия София – град
за 2018 година.

Уважаеми колеги и гости,

За мен е чест и удоволствие да приветствам всички присъстващи на поредното редовно отчетно събрание на професионална секция „Геодезия и приложна геодезия“ към КИИП РК „София-град“.

Съобщението на Регионалното ръководство (РР) на КИИП „София-град“ за свикване на Общо събрание и график на събранията по професионалните секции е публикувано през месец декември 2018 година на интернет страницата на КИИП РК София-град.

Днес ще отчетем постигнатото през изминалата година, ще обобщим резултатите през изминалия период, ще коментираме слабостите и целите, които си поставяме, водени от желанието да подобрим работата, да направим всичко необходимо за повишаване авторитета на Камарата в обществото.

На това Общо събрание на секцията е необходимо да бъдат избрани делегати за Общото събрание на Регионалната колегия и Общото събрание на КИИП.

Предлагам на Вашето внимание обобщен преглед на извършеното през отчетния период. Той включва календарната 2018 година.

Справка за членовете на секция „Геодезия и приложна геодезия“ към РК София-град.

Към 20.12.2018г. общо членове – 463 човека, с ППП – 423, ОПП – 30, доброволни членове – 10. Справка по пол е дадена в таблицата.

СПРАВКА ПО ПОЛ КЪМ 20.12.2018.

секция	жени	мъже	общо	% жени	% мъже
ГПГ	160	303	463	35%	65%

От направеното сравнение на данните за 2018 г. секцията е намаляла с 29 човека.

С квота 1/45 трябва да бъдат избрани 10 делегати за общото събрание на регионална колегия София – град, което ще се проведе на 18.02.2019г. в сградата на „Съюз на

архитектите в България“ гр. София, и за общото събрание на КИИП, което ще се проведе 30 и 31 март 2019 г. в София. Броят на делегатите се определя по квотен принцип спрямо редовно отчетените членове до 20.12.2018 г. По право делегати са трима наши колеги - Председателят на НПС, и членовете в Комисията по дисциплинарно производство и в Контролния съвет.

I. Заседания на РК София-град

Като председател на секцията съм участвал в 12 заседания на Регионалната колегия на КИИП София – град през 2018 година. В провежданите заседания са разглеждани, обсъждани и са решавани различни текущи задачи. По-значими от които са:

1. Оправомощаване с ПП, приемане на протоколите на комисиите и разглеждането на особени случаи.
2. Организиране на мероприятия по случай 15-годишнината от създаването на Камарата.
3. Извършване на инвентаризация на основни и финансови средства.
4. Посещение в РК Русе при провеждането на Управителен съвет в Дунавския град.
5. Разглеждане информация за проекта – бюджета на РК София – град за 2019г.
6. Дневен ред за общи събрания на РК и дневен ред на събранията на професионалните секции.
7. Обсъждане на промени в ЗУТ.
8. Обсъждане цените в проектирането.
9. Рамкови споразумения с регионални колегии.
10. Разглеждане изискванията за критерии при определяне стипендианти на РК София – град за 2018 г.
11. Изпълнение на бюджета за 9-те месеца.
12. Продължаване на договора със застрахователна компания за застраховане на членовете на колегията до определена категория на обекти със средства от бюджета.

При работата си през изтеклия период РР продължи да се придържа към утвърдените принципи:

- гласуването като форма за вземане на решения по всички важни въпроси;

- колективност във вземането на решенията и личната отговорност на всеки;
- самостоятелна работа на отделните секции;
- отстояване на идеите и решенията на Регионалната колегия пред УС и в публичното пространство;
- идеята за повишаване на престижа на професията (като квалификация, но не и като заплащане).

II. Оправомощаване на членове на секцията с ППП и ОПП

Комисията за оправомощаване се състои от трима души:

председател: инж. Иван Деянов

членове: доц. д-р. инж. Тодор Костадинов

инж. Димитър Пенев

За изминалата 2018 година са подадени 28 заявления, за ППП 18 и ОПП 10. Комисията в 11 свои заседания са разгледали подадените документи. За всяко едно от заседанията е съставен протокол. Всички изготвени протоколи се приемат чрез гласуване на заседание на РК. Документите се разглеждат и от комисията по регистрите към УС на КИИП. Използвам случая да благодаря на членовете на комисията за отговорното отношение към задълженията им.

Считам, че е необходимо в заявлението за придобиване на ПП да бъде включена точка, в която кандидата да показва по кой от членовете на наредбата желае да придобие съответната правоспособност.

III. Мероприятия свързани с честване на 15-годишнина от създаването на КИИП.

1. Кръгла маса на тема „Аспекти и проблеми на строителния и инвестиционния процес в Европейските страни“.

В края на м. септември - 29.09.2018 г. в офиса на Регионалната колегия бе организирана кръгла маса по темата. На този форум присъстваха и взеха участие по разискваните въпроси представители от Камарите на Германия, Чехия и Сърбия, както и председатели на НПС, членове на камарата от цялата страна.

2. Тържественото събрание в Народния театър „Иван Вазов“.

В същият ден бе проведено тържествено събрание с постановка в Народния театър „Иван Вазов“. Натържеството присъстваха нашите чуждестранни гости, както и гости от МРРБ и други ведомства.

IV. Обучение и повишаване на квалификацията

Дейността по провеждане на курсове и семинари винаги е била от особена важност за членовете на колегията и затова продължихме и през 2018 година усилията в тази посока.

Програмата за обучение и повишаване на квалификацията се провежда основно в три направления:

- Курсове за повишаване квалификацията на инженера-проектант по съответните професионални направления – организирани по професионални секции.
- Семинари, съпроводени с представяне на иновационни технологични решения и съоръжения на водещи български и чуждестранни фирми.
- Семинари и обсъждания на предстоящи за одобрение наредби, регламентиращи дейността на проектантите.

Има утвърдена схема за организация на курсове и семинари.

Чрез анкетни карти и обсъждания се получава обратна информация от членовете на колегията, за да се установи какво може да се подобри по организацията на тези мероприятия и по-пълно да се отговори на очакванията на колегите.

През изминалия отчетен период са проведени курсове за обучение и квалификация както следва:

Обучителен курс – „Изготвяне на Планове за управление на строителни отпадъци(ПУСО) съгласно Наредбата за управление на строителните отпадъци и за влагане на рециклирани строителни материали (НУСОВРСМ), лектор доц. д-р инж. Румяна Захариева – УАСГ. Курсът е проведен на 11 МАЙ 2018г. На колегите участвали в обучителните курсове се издава удостоверение.

През месец юли 2018 г. се организира и проведе онлайн курс “ Основи на BIM и REVIT”.

На 10 октомври 2018 г. с представители на всички професионални секции се проведе представяне - семинар на тема: “Един AUTOCAD за всеки, на всякъде и по всяко време“. Лектор: представители на БиЕмДжи Дейта ООД.

На 6 ноември с представители на всички професионални секции се проведе семинар на тема: „Авторско право и авторски надзор на проектанта“. Лектор: адв. Емилия Александрова.

На 26 ноември с представители на всички професионални секции се проведе семинар на тема: „Актуални въпроси по приложението на ЗУТ. Проекти за изменение. Идеи и концепции за развитие“. Лектор: адв. Емилия Александрова.

Очаквам Ваши предложения за теми, които желаете да бъдат разгледани, а офисът на РК ще организира тези курсове. За планираните курсове се изпращат SMS за уведомяване на колегите .

Организиран е семинар на 4 февруари от 13 часа на тема : „Актуални въпроси по приложението на ЗУТ. Промени в ЗУТ по последните изменения на закона.

V. Стипендии и плакети. Връзки с бъдещите колеги от УАСГ

1. Стипендии

КИИП София–град винаги е осъзнавала необходимостта от финансова подкрепа на образованието и по-специално висшето образование. Подадено бе 1 заявление и мотивационно писмо за присъждането на стипендия. Комисия от представители на Деканата, Студентския съвет при УАСГ, председателите на секции към РК на КИИП София – град разгледаха документите в офиса на Регионалната колегия. Стипендията за Геодезическия факултет бе присъдена на Екатерина Кирилова, студентка 5 курс спец. Геодезия, специализация „Приложна геодезия“ на УАСГ. Стипендията бе връчена на тържеството по случай връчването на дипломите на випуск 2018.

2. Плакети

Набирането на предложения за номиниране на изявени проектанți за връчване на плакет за значими постижения в инвестиционното проектиране и устройственото планиране е перманентен процес. На това събрание ние можем да обсъдим и дадем своите предложения за номиниране на проектанți от секцията.

Комисия определена от РР на колегията разгледа и определи номинирани проектанți за носители на плакети, почетни знаци и грамоти, които бяха тържествено връчени на специално организирана среща на 17 декември 2018 г в офиса на Регионалната колегия.

3. Връзки с бъдещите колеги от УАСГ

Една от основните цели е подпомагане на кариерното развитие на младите специалисти. Камарата поддържа традиционни връзки с техническите университети. Създадени са полезни контакти със Студентските съвети, Кариерни центрове и стипендиантите на Камарата. Развиват се нови идеи за постоянно присъствие на КИИП РК София-град в университетите. Работи се по идеята за изграждането на репрезентационни центрове.

Част от бъдещите инженери проявяват интерес към:

- съдържанието на „Закона за камарите на архитектите и инженерите в инвестиционното проектиране“; „Наредба № 2 за проектантската правоспособност на инженерите, регистрирани в КИИП“ и Устава на КИИП. В УАСГ няма дисциплина, в която да се изучава законовата уредба в проектирането и строителството с необходимата пълнота;
- критериите за получаване на стипендия от КИИП РК София-град;
- възможност за участие в студентски стажове и специализации;
- посещаване на курсове и семинари;
- изданията на КИИП РК София-град.

VI. Интернет страница на КИИП София-град.

И през 2018 година продължи актуализирането и допълването на сайта на Регионалната колегия. В картата на сайта информацията е подредена в папки които са ясно обозначени и разбираеми, а прикачените в тях документи се обновавят сравнително своевременно.

VII. Работни срещи, семинари и конференции.

Членове на Регионалната колегия участваха в XXVIII международен симпозиум на тема „Съвременните технологии, образованието и професионалната практика в геодезията и свързаните с нея област“ проведен на 8 и 9 ноември 2018 година в НТС в гр. София. Регионалната колегия бе и съорганизатор на международния симпозиум. Работни срещи са провеждани многократно с представители на другите неправителствени организации свързани с предложения за промени в ЗКИР, Наредба 4.

VIII. Сертификат за застраховка в проектирането.

През 2018 г. успешно продължи кампанията за безплатен сертификат за задължителната застраховка 4-та, 5-та и 6-та категория строежи и преференциални условия за застраховка за 1-ва, 2-ра и 3-та категория строежи за нашите членове и регистрираните проектантски бюра. Това е резултат от сериозно обмислена стратегия и всекидневни усилия на Председателя и членовете на ръководството на РК София-град.

IX. Работа по изменение и допълнение на Наредба №4 от 2001г. за обхвата и съдържанието на инвестиционните проекти

От месец юни 2017 година започна работа по текстовете за изменение и допълнение на Наредба №4 за обхвата и съдържанието на инвестиционните проекти. През 2018 г. продължиха срещите и бяха дадени – предложения за промяната на Наредбата. Текстовете, свързани с измененията ще бъдат разгледани на събранието и ще бъдат дадени разяснения относно, предложени вариант за обществено обсъждане от МРРБ.

X. Предстоящи въпроси за решаване.

Провеждането на курсове за повишаване квалификация на членовете от РК към секцията.

Набелязване на мерки за осъществяване на контрол за спазване на методиката за определяне възнагражденията за предоставяне на проектантски услуги в устройственото планиране и инвестиционното проектиране.

Дискусия за задължителна регистрация на договорите за проектиране.

Считам за нужно да бъде създадена работна група за предложения, свързани с изменение на ЗКАИИП, уставът на КИИП и други нормативни документи свързани с работата на Камарата .

Съблюдаване качеството на проектите. Това е една доста актуална тема. Все по-често започнаха да се срещат проекти, които не отговарят на изискванията за качество и обем, залегнали в нормативните документи и добрата проектантска практика.

01.02.2019г.
гр.София

Председател на секция ГПГ: инж. Иван Деянов